ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

30.01.2025                                                                                                    11/7/24-02-2

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области юриспруденции

УЧАСТВОВАЛИ:

Председатель научной комиссии: Алексеенко А. П., доцент кафедры коммерческого

права;

Члены научной комиссии: Алёхина И. С., доцент кафедры конституционного и

административного права, Северо-Западный институт управления — филиал

РАНХиГС, Кириллова Н. П., профессор Кафедры уголовного процесса и

криминалистики; Малышева Н. И., доцент кафедры теории и истории государства и

права; Трофимов А. А., ассистент Кафедры административного и финансового права;

Куликова М. С, член Совета молодых ученых СПбГУ; Баранов Д. Е., член Ассоциации

«Российский центр содействия третейскому разбирательству», арбитр

Международного коммерческого арбитражного суда при Торгово-промышленной

палате Российской Федерации, Никишенков А. А., руководитель Управления по

Северо-Западному, Центральному, Дальневосточному федеральным округам Аппарата

Ассоциации юристов России, Гассий М. В., директор департамента управления

имуществом ПАО «Русгидро», Фролов А. И., советник Управления конституционных

основ частного права Конституционного Суда Российской Федерации.

Секретарь научной комиссии: Хохлова Ю. И., специалист Отдела внутренних научных

заказов СПбГУ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение отчетов научных журналов СПбГУ (журналов, учредителем

которых является СПбГУ) об итогах деятельности в текущем году, проблемам

и планам развития;

2. Подготовка и утверждение Аналитического отчета о важнейших достижениях

научной деятельности за 2024 год в конкретной области наук (с аннотациями и

ссылками на ключевые публикации)

3. Подготовка и утверждение Аналитического отчета о публикационной

активности и ключевых наукометрических показателях в конкретной области

наук за 2024 год

4. Разное. Рассмотрение заявлений на научные командировки

2

1. СЛУШАЛИ: на основании пункта 21 Перечня вопросов Повестки дня заседаний

Научных комиссий СПбГУ на 2024-2025 гг., утвержденного приказом от 27.08.2024 г.

№11680/1 научная комиссия рассмотрела отчеты отчеты журналов «Вестник Санкт-

Петербургского университета. Право» и «Правоведение» об итогах деятельности в

2024 году, проблемам и планам развития.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам экспертизы и голосования комиссией принято решение утвердить

представленные отчеты.

2. СЛУШАЛИ: на основании пункта 16 Перечня вопросов Повестки дня заседаний

Научных комиссий СПбГУ на 2024-2025 гг., утвержденного приказом от 27.08.2024 г.

№11680/1 научная комиссия рассмотрела Аналитический отчет о важнейших

достижениях научной деятельности за 2024 год в области юриспруденции (с

аннотациями и ссылками на ключевые публикации) (Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам экспертизы и голосования комиссией принято решение утвердить

представленный отчет.

3. СЛУШАЛИ: на основании пункта 17 Перечня вопросов Повестки дня заседаний

Научных комиссий СПбГУ на 2024-2025 гг., утвержденного приказом от 27.08.2024 г.

№11680/1 научная комиссия рассмотрела Аналитический отчет о публикационной

активности и ключевых наукометрических показателях в области юриспруденции за

2024 год (Приложение 2).

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам экспертизы и голосования комиссией принято решение утвердить

представленный отчет.

4. Разное. Рассмотрение заявлений на научные командировки.

ВЫСТУПИЛИ: Алексеенко А. П.

СЛУШАЛИ: на основании поручения начальника УНИ Е. В. Лебедевой (РК № 44/18-

07-122 от 02.09.2024) члены научной комиссии провели экспертную оценку

поступивших заявок на командировки с целью участия в научных мероприятиях для

включения в план командировок 2024/2025 уч. г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить представленные заявки на командировку и определить рейтинг заявок

согласно Приложению 3.

Председатель научной комиссии                                                  Алексеенко А. П.

Секретарь научной комиссии           Хохлова Ю. И.